
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos sistemas, manutenção, treinamento, suporte, assistência técnica e
provimento de dados para os sistemas com acesso via internet integrado de Gestão Pública.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2022
05 de julho de 2022, às 08:00  horas.

Page 1 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES1 1,00 a cessão de direito de uso em caráter não

permanente de sistemas de gestão publica para

PREFEITURA MUNICIPAL.

Valor de Referência: 330.000,00000

MES1 12,00  Sistema de Folha de Pagamento

Valor de Referência: 1.400,00000

MES2 12,00 Sistema de Portal do Servidor Público

Valor de Referência: 300,00000

MES3 12,00 Sistema eSocial

Valor de Referência: 700,00000

MES4 12,00 Sistema de Ponto Eletrônico

Valor de Referência: 450,00000

MES5 12,00 Sistema Controle de Vales

Valor de Referência: 300,00000

MES6 12,00 Sistema de Contabilidade Pública

Valor de Referência: 1.300,00000

MES7 12,00 Sistema de Prestação de Contas Públicas

Valor de Referência: 450,00000

MES8 12,00 Sistema de Tesouraria

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos sistemas, manutenção, treinamento, suporte, assistência técnica e
provimento de dados para os sistemas com acesso via internet integrado de Gestão Pública.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2022
05 de julho de 2022, às 08:00  horas.

Page 2 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 500,00000

MES9 12,00 Sistema de  Controle  e  Planejamento  do

Orçamento – PPA, LDO, LOA

Valor de Referência: 400,00000

MES10 12,00 Sistema de Tributos Municipais

Valor de Referência: 1.400,00000

MES11 12,00 Sistema Fiscalização Tributária

Valor de Referência: 300,00000

MES12 12,00 Alvará On-Line

Valor de Referência: 400,00000

MES13 12,00 Sistema de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

Valor de Referência: 1.100,00000

MES14 12,00 Sistema Declaração Eletrônica de Serviços –

DES

Valor de Referência: 400,00000

MES15 12,00 Sistema Declaração Eletrônica de Serviços de

Instituição Financeira (DES-IF)

Valor de Referência: 700,00000

MES16 12,00 Sistema de Situação Fiscal – CND

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos sistemas, manutenção, treinamento, suporte, assistência técnica e
provimento de dados para os sistemas com acesso via internet integrado de Gestão Pública.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2022
05 de julho de 2022, às 08:00  horas.

Page 3 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 350,00000

MES17 12,00 Sistema de ITBI Eletrônico

Valor de Referência: 450,00000

MES18 12,00 Sistema de Emissão de Documento de

Arrecadação

Valor de Referência: 400,00000

MES19 12,00 Sistema de Compras e Licitações

Valor de Referência: 750,00000

MES20 12,00 Sistema de Controle de Patrimônio

Valor de Referência: 500,00000

MES21 12,00 Sistema de Controle de Almoxarifado

Valor de Referência: 400,00000

MES22 12,00 Sistema de Controle de Frotas

Valor de Referência: 400,00000

MES23 12,00 Sistema de Controle de Protocolo

Valor de Referência: 500,00000

MES24 12,00 Sistema de Controle do Projetos

Valor de Referência: 300,00000

MES25 12,00 Sistema de Portal Transparência

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos sistemas, manutenção, treinamento, suporte, assistência técnica e
provimento de dados para os sistemas com acesso via internet integrado de Gestão Pública.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2022
05 de julho de 2022, às 08:00  horas.

Page 4 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 500,00000

MES26 12,00 Sistema de Auditoria do Controle Interno

Valor de Referência: 500,00000

MES27 12,00 Sistema de Gestão Business Intelligence - BI

Valor de Referência: 600,00000

MES28 12,00 APP Solicitação de Serviços

Valor de Referência: 500,00000

MES29 12,00 APP Serviços Cidadão e Contribuinte

Valor de Referência: 500,00000

MES30 12,00 Sistema Portal Institucional (Web Site)

Valor de Referência: 600,00000

MES31 12,00 Sistema Assinatura Digital

Valor de Referência: 700,00000

MES32 12,00 Sistema Cadastros Nacionais

Valor de Referência: 150,00000

MES33 12,00 Sistema de Farmácias

Valor de Referência: 700,00000

MES34 12,00 Sistema QUALIFAR-HÓRUS

Valor de Referência: 100,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos sistemas, manutenção, treinamento, suporte, assistência técnica e
provimento de dados para os sistemas com acesso via internet integrado de Gestão Pública.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2022
05 de julho de 2022, às 08:00  horas.

Page 5 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES35 12,00 Sistema Controle de Imunização

Valor de Referência: 300,00000

MES36 12,00 Sistema Agendamento de Consultas e

Procedimentos

Valor de Referência: 400,00000

MES37 12,00 Sistema Atenção Básica eSUS

Valor de Referência: 300,00000

MES38 12,00 Aplicativo (app) Agentes de Saúde

Valor de Referência: 300,00000

MES39 12,00 Ambulatório/Prontuário

Eletrônico/Atendimento Clínico

Valor de Referência: 1.200,00000

MES40 12,00 Sistema Controle de Transporte

Valor de Referência: 300,00000

MES41 12,00 Sistema Controle de Exames

Valor de Referência: 500,00000

MES42 12,00 Sistema de Gestão de Educação

Valor de Referência: 1.600,00000

MES43 12,00 Sistema Controle da Alimentação Escolar

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos sistemas, manutenção, treinamento, suporte, assistência técnica e
provimento de dados para os sistemas com acesso via internet integrado de Gestão Pública.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2022
05 de julho de 2022, às 08:00  horas.

Page 6 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 400,00000

MES44 12,00 Sistema Biblioteca

Valor de Referência: 300,00000

MES45 12,00 Sistema de Controle Ambiental

Valor de Referência: 700,00000

MES46 12,00 Gestão e provimento de datacenter (gestão,

disponibilidade, hospedagem, processamento,

segurança e bkp)

Valor de Referência: 2.200,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos sistemas, manutenção, treinamento, suporte, assistência técnica e
provimento de dados para os sistemas com acesso via internet integrado de Gestão Pública.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2022
05 de julho de 2022, às 08:00  horas.

Page 7 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES2 1,00 a cessão de direito de uso em caráter não

permanente de sistemas de gestão publica para

CAMARA DE VEREADORES

Valor de Referência: 64.800,00000

MES1 12,00 Sistema de Folha de Pagamento

Valor de Referência: 700,00000

MES2 12,00 Sistema de Portal do Servidor Público

Valor de Referência: 200,00000

MES3 12,00 Sistema eSocial

Valor de Referência: 300,00000

MES4 12,00 Sistema de Contabilidade Pública

Valor de Referência: 700,00000

MES5 12,00 Sistema de Prestação de Contas Públicas

Valor de Referência: 300,00000

MES6 12,00 Sistema de Tesouraria

Valor de Referência: 300,00000

MES7 12,00 Sistema de Portal Transparência

Valor de Referência: 400,00000

MES8 12,00 Sistema Controle Legislativo (Protocolo,

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos sistemas, manutenção, treinamento, suporte, assistência técnica e
provimento de dados para os sistemas com acesso via internet integrado de Gestão Pública.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2022
05 de julho de 2022, às 08:00  horas.

Page 8 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Secretaria, Gabinete, Plenário e Transparência

Legislativa)

Valor de Referência: 1.600,00000

MES9 12,00 Gestão e provimento de datacenter (gestão,

disponibilidade, hospedagem, processamento,

segurança e bkp)

Valor de Referência: 900,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.


